Ad hsec, Qt sententi* & processus, inchoati contra Scotos, ecclesi* Ro

man* rebelles, & nostros inimicos, modis- & viis, quibus commodb fieri 
poterit, aggraventur, velitis, unk cum saoctissimo in C h r i s t o  patre, domino 
summo Pbntifice, cui super hoc preces nostras dirigimus„ vestrum prwbere 
consensum.

Cseterum, etsi querelantium impetus, qui ea,'qu* placita sunt in'Ocidis 
$ui|S, tantummodo sapiunt, de injuriis super beneficus, qu* infra regnum 
nostrum vebdicant, aut optinent, sibi factis, prout sqpradicti iTuncii nostri 
nobis dederunt intelligi, ccetum vestrum suis clamoribus*excitaverint, non 
credat vestra puritas quod contra quemquam aliud egerimus, quam 
quod secundum legem & consuetudinem regni nostri hactenus' fieri con- 
suevit.

Afiectamus enim omnibus & singulis, de gravaminibus 'hujusmodt, iqqa- 
tenbs ad nos & cqgnitionem nostram pertineant, querel^ deponere vo- 
lentibus fieri justiti* compiementum.

Super preemissis autem & aliis negotiis, nos 4& statum regnp npstri tan- 
gentibus, vobis per, dHectos' & fideies nostros, venerabilem 'patrem,
R. Wynton* episcopum, & hjagistrum Johannem de Stratford, archi
diaconum Lincoln*, vel alterum ipsorura, seriosius exponendis, eisdem  ̂
vel eorum alter! fidem, quaesumusj iadubiam adhiberi.

Dat’ apud Novum Castrmu super Tynam, viii. die Augusti.

De terris fra tri ^  nepotibus Papee, assignandis.

Rot.Rom & Franc- 
i6 £ d ,I I . m. 10. d. 

InTurr. Loud.

A.D. i3ii. nobili viro & -fideli suo, domino Petro Doza,
An. i()£dw.Il. XV. fratri domioi summi Pontificis, militi, amieo suo ca- 

rissimo, salutem, & sincerse dilectionis affectum.
Nuper attendenteS bona Silaudabilia servitia, qu* nobis 

iinpendistis, & impenderetis in futurum, concessimus vo- 
■ bis sexcentas libras Turon* parvorum, percipiendas sin- 

gulis annis, in festo Paschs, per manus constabularii 
nostri BurdigaV, qui pro tempore fuerit, quousque Vobis de sexcentis 
libratis terraj Turon* per annum, -habendis vobis & hceredibus vestris im- 
perpetuum, duxeriinus providend*.  ̂ ^

Et postmodum pluri^s, ac jam ultimo per nuncios nostros, ad curiam 
Roroanam destinatos, de dictis terris, vobis assidendis, fuimns excitati; 
nos, quanto amiciti* vestr* sinceritatem interiiis affectamiis, tanto terras 
illas in locis competentibus, videlicet, infra regnum nostrum Angliae, vobis 
ordinaviinus assignandas.

YobB igitur mandamus rogantes, quatinhs aliquem, de quo confiditis, ad 
nos riestinetis, pro dictis terris 8c cartis, vobis ind^ conficiendisj k nobis 
recipiendia:

Nos enim terris illas in loco competent! vobis sic burabimus assignare, 
quoctindb debeatis raeritbeontentari.
• Circa expeditionem n^tiorum nostrorum in Roman& curifi) & preecipub

ut inquietationes, nobis in eMem-curi^ in p^sonis, dilectorum clericonim 
nostrorum, magistri Roberti de Raldok, archidiaconi Middlesex’, 8t ina- 
gistri WRlielmi de Ayremynne, 8c adiorum clericonim nostrorum,L muitipli- 
citer irrogatse, cessent, & gravaminia revocentur, de qtubiis domino summo 
Pontifici, & dominis -eardinalibus. latihs scribimus, velitis sic virililer & 
efficaciter interponere partes vestras, quod jura liostra leges & con- 
suetudines regni nostri, ad quorunr conservationem vinculo juramenti 
astringimur, quorum etiam ex nunc vos defonsores 8c oonservatores, una 
nobiseum, reputamus, 411*sa remaneant, 8c nobis Integra eonserventur j

Super prsinissis 8c aliis, noseontingentibus, vobis per, dilectos 8c fideies 
nostros, venerabilem patrem, R. Wynton’ episcopUm, & magistrum J. de 
Stratford, archidiaconum Lincoln*, vel eorum alterum exponendis, eisdem, 
8c eorum akeii fidem indubiam adhibentes.

Dat* apud Goseford, viii. die A*ugusti.

Eodem modo scribitur subscripHs ,* videlicet,
Amatdo de Tryanno, nepoti sUfumi Pontyteis, *de trescentis 

libris Turon*',
Petro de P̂ id, nepoti summi Pontyicis, de trescentis libris. 

Turon*.

Super discordidy inter cancldlartum magistros universitatis exortd^
dilecto sibt magistro Johanai Luterel, salutem. 

Aa.nS£dnr.ii. M \ Cum-inter vos, tempore quo foistis caocellariusoim- 
rr «̂ ersitatis Oxon* ex -parte unfi, & magistios 8c scoJarcs 

m.49.d. ^usdem uftiversitatrs ex alterd, graves ^ssensiones-8c dis- 
Ii) T u n . Lend, cordi* sint exort*, quarum j)retextu,-ai sub.-presumpeione 
m~i < s -perio»lo8& jam inchoata in <partibus transroarinis,  ̂videlicet, 

in universitatibus seu aliis locis publicis 'divulgarentur,

Scandafe & alia pericula gravia, non soluni vobis & diptis magis^s & sco- 
laribus ac universitati predict*, set r^no nOstro & <n€0U8 ^usdemr regni, 
verisimiliter potertfnt evenire: . . • .

Nos, volentes biyusniodi scandalis 8c periculis, jireut nobis convenit, 
obviare, 8c universitatis predict* quieti-8c regni nostri predict!, ac indolarOm 
cjusdem immunitati providere i vobis prohibeimis, sub gravi ■ forisfoetprfi 
nostril firmiter injungentes, nb ad partes transmarinas vos transferatis; nec
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quicquam materiam dlssensionum predictarura contingens ad partes illas 
mittatis, nec alicubi publican faciatis, quousque nos super dissensionibus 
illis & causis earumdem per vos & mag^stros & scolares predictos informa'ti, 
ulteribs tndb 6eri mandaverimus» quod pro mutu& tranqiiilitate & quiete 
fore videriimis faciepd':

Volumus eciam & vobis injungiinus & mandamus, quod in propria per
son  ̂ vestr  ̂sitis coram consilio nostro apud Eborunvb die sancti Michaelis

proximb futuro in tres septimanas, ad informandum nos & idem consilium 
no.̂ t̂rum super dissensionibus & causis predictis:

Mandaverimus enim dictis magistris & scolaribus, quod ipsi ad eundem 
diem mittant aliquos ex ipsis, super causis &. dissensionibu# predictis suffi- 
cienter instructos, ad informandum similifer nos& idem consilium nostrum 
de elsdem, si sibi viderint expedire ; et habeatis ibi h'oc breve.

T. R. apud Felton’’, xii, die August!.

Bulla Johannis X X II .  Papce, de collatione archidiaconatHs Richmund'.
A .D .  I J 2 S .  

A n . T 6 E d w .I I .

E x  O rig . 
in  T h e fa u r .  C o r . 

R ecep t. Scacc.

JOHANNES episcopus, servus servoruni D e i , carissimo 
in C h risto ' filio, Edvardo, Regi Anglias illustri, salutem 

& apostolicam benedictionem.
Promptitude regiae devotionis, & fervor fidei, quibus 

eiga D£UM& Romanam fulges ecclesiam, nobis fiduciam 
repitesentant, quod libenter animum prsepares regium ad 

ea, quse nobis grata fore cognoveris, favorabiliter adiinplenda.
Cum itaqiie nos dudum, dilecto blio, Helis Talairandi, germano di~ 

lecti filK, nobilis viri, Archambaudi comitis Petragoriceusis, juxta suorum 
meritorum exigentiam, volenles gratiam facere spe'clalem, archidiaconatum 
lUchemundis, in ecclesisl Eboracensi, tunc vacantem per consecrationem, 
venerabilis fratris nostri, Rotgeri episcopi Conventrensis & Lichefeldensis,

& ad dispositionem nostram ex precedent! reservatioue spectantem, prae- 
fato Heli® duxerimus conferendum ;

Serenitatem regiam rogamus attentibs & hortamur, quatinus eundem 
Heliam, archidiaconum archidiaconatds pr®dicti, habens pro nostri & 
apostolic® sedis reverentil propensius commendatum, super dicto archi- 
diaconatu, universisque ipsius juribus, babendis, & pacibcb retinendis, eum, 
vel procuratorem suum, sic velit benigno* favore prosequi regia celsitudo, 
quod nos earn exindb debeamus cum gratiarum actionibus mcritb com- 
inendare.

Dap Avinion’, decimo septfmo kal' Septembris, pontificatvis nostri anno 
sexto.

Subjilis canabds.

A d Paparn^ super promotione R, de Northburgh’ episcopi Coventr^ ^  Lichfeld\
A .D .

A n . i 6  E d w .I I . PAPuE Rex, devota pedum oscula beatorum. Exhibiiit 
se nobis & regno nostro, pater sancte, multiphari® 

vestr® benignitatis habundantia gratiosum; & in pr®fec- 
tione carissimi cleric! nostri, inagistri Roger! de North- 
buigb, in Coventr’ &. Eichefeld’ episcopum, de cujus 
fidei puritate confidimus, jam recentis l®tlti® materiam 
ministravit; de .quo, non immeritb, necnon de gratil, 

nobis in person! $ul, quoad consecrationem suam in AngUI factam, grates 
gratias vobis referimus, quas valemus.

Roc.R«>m.&Franc. 
i 6 £ d w .  n .  m . lo . 

ill T u r r .  L o n d .

Sanctitatem vestram quam benigiiam suppliciter exorantes, ut, quanto 
inmediatibs ipsius prsefectio k sede magnitudinis vestree procedit, tanto, si 
placet, in petitionibus suis, vestr® sanctitati porrigendis, & gratiis conse  ̂
quendis quibus prsfectos luijusmodi dic^ sedes ditare solet, etbeiatur idem 
pr®fectus capacior & acceptior in futurum.

Conservet, &c.

Dap apud Novum Castrum super Tynam, ii. die Septembris.

De intendendp^ Andrea de Hartcla comiti KarlioV, super custodid marcJiiarum.

Re x , dilectis &, fidelibus siiis, comitibus, baronibua, 
militibus,. liberis hominibus, & omnibus aliis. de 

comitatibus CumbP & WestmerJand’, tarn infra liber- 
tates quam extra, necnon constabulariis tarn castrorum 
nostrnriim quam aliorum in eisdem comitatibus, & omnibus 
aliis, pro nmnitione eorumdem castrorum, tarn per nos 
quam alios deputatis, & in eisdem castris existentibus, 

ad quos, &c. salutem. '
Sciatis quod nos, de circuinspectione providi & fidelitate probati dilecti 

& fidelis nostri, Andre® de Hartcla comitis Karlioli, plenius confidentes, 
assignavimus ipsum comitem capitalem custodem comitatuum preedicto- 
rum & marchiarum nostrarum adjacentiuiti, & superiorem arraiatorem & 
ducem, tarn hominum ad arma quam peditum eorumdem comitatuum & 
marchiarum, quamdiu nobis placuerit:

,E t rdeb vobis, omnibus & singulis firmiter injungendo, mandamus qua
tinus prsefato comiti, tanquam capital! custodi comitatuum & marchiarum 
pr®dictoruni, & superior! arraiatori, & duci hominum hujusmodi, in om
nibus & singulis qu® pr®mi$sa coutingunt, sitis intendentes, obedientes, 
consulentes, & auxiliantes, quotiens & quando per ipsum comitem, super 
hoc, ex parte nostri, fueritis pr®muniti.

Vobis insuper, pr®fate constabidarie, & cuilibet vestrbm damns, tenore 
prbisentium, in nmndatis quod pr®fatum comitem in castris prefedictis, 
cum ad ea, vel aliquod eorum declinare voluerit, ingressum habere per- 
mittatis; &, dimisso sufficienti posse pro custodi! castrorum eorumdem, 
^um «odeni comite ad gravandum inimicos nostros, quantb potentibs po- 
feritis, proficiscamini, prout vobis injunget ex parte nostr!.

In cujus, &c.
Teste Regei apud Novum Castrum super Tynam, xv. die Septembris.

Per breve de privato siĝ llo.

Eodem moditassignantur sub$cripti, in comitatibus Si locis subscripts; viz, 
David comes AtkoV in comitalu NortkumbrUe 8( marchtis adjacen- 

Hbust 8fc, ut supra.
Per ipsum Regem,

Vou n .

Et mandatum est Henrico de Percy, quod pr®fato comiti Athol*, fan- 
quam capital! custodi dictorum comitatbs & marchiarum, & superior! ar
raiatori, & -duci hominum hujusmodi, in omnibus Se singulis qu®' pr®missa 
coutingunt, sit intendens, obediens, consulens, & auxilians, faciensque, 
cum toto posse suo, ea qu® dictus comes ei injunget ex parte Regis, 
quotiens & quando per ipsum fuerit pr®inunitus; dimissa semper in 
caftro suo de Alnewyk sufficienti custodi! pro eodem & pr®missa, sicut 
Regein & honorem Regis diligit, modis omnibus faciat.

Teste Rege, ut supra.
Per ipsum Regem.

Eodem modo mandatum est subscripts, de intendendo eidem comiti, 
Radulpho de Nevill, constabulario caslri de Werkworth,
Rogero de Horsle, constabulario castri de Baumburgh.
Johanni de JSiUebourn fr Rogero Mauduyi, constahularixs castri de 

Dunstanburgh.
Constabulario castri de Prudhou,
Ricardo de Emeldon, superiori custodi villai Regis- Novi Castri super 

Tynam.

Johanni-de Bermyngham comiti de Loueth, justiciario Hibernia, quod cum. 
hominibus de Hiberni!, & aliis quos habere poterit, pro sal^ & secur! 
custodi! dictorum comitatuum & marchiarum, & repulsione ac gravamine 
dictorum fnimicorum nostrorum, unb cum prsfato comite Athol*, prout 
inter sc & ipsum meliiis viderit faciendum, viriliter intendat: & hoc, sicut 
de se confidit Rex, & Regem, ^  honorem spurn, ac salvationem regni 
Regis diligit, curiose & circumspect^ facere studeat, quod suam probitatem 
debeat Rex meritb commendare.

Teste Rege, apud Dunolm*, xxviii. die Septembris.
6 K
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B e elongatione treugce cum 4uce Britdnmce^ proclamandd.

A.D. 1344. •T>EX, custodi Quinque Portuum siiomm, vel ejus locum 
An. i6Edw.H. x \  tenenti, salutem.

CUus. i6£dw. II. treugain nuper captani'inter nos, pro mer-
m. 27. d. * eatoribus, marinariis, & aliis de regno nostro Anglise, & 

in Turf. Lend, terris nostris Walliae & Hibernias, ex parte un̂ i, & dilec- 
I i» turn consanguineum nostrumi, ducem Britannise, pro mer- 

catoribus, marinariis, & aliis de ducatu Bri êAini», ex 
parte alterd, super dissensionibus inter dictos mercatores, marinarios, & 
alios, hinc ind^ subortis, usque ad festum. Omnium Sanctorum proximb 
jam prseteritum, prius capjtam, & usque ad festum Omnium Sanctorum 
proximb venturum postmodum elongalam, ab eodem instanti festo Omnium 
Sanctorum, *per duos annos proximb sequentes plenarib conipletos, duxe- 
rimus prorogandam; * .

Vobis mandamus, quod istam ultimam prorogationem treugse in singulis 
locis in balliva vestra, ubi expedire videritis, publicb faciatis proclamari;

inhibentes omnibus & singuKs de regno sen potestale nostri, ne alicyi, 
de potestate & dominio dicti duels, occasione dissensiqnunr prsedictanim, 
dampnum inferant aut gravamen, durante prorogatione treugse supradictse: 
& hoc nullo mqdo omittatis.

Teste Rege, apud Novum Castnim super Tyflam, xviii. die Seplembris.

Eodem modo scribituf vicecomitihus subscriptisf mutatis mutandis; videliixti 
Vic' Essex* 8( Hettford', Vicecdm' Ijondon'. "Vic' Denote,
Vic' NorJ^S; Su^*, Vic'Dors', Vuf Comub*, .
4 ^ ' Lincoln* Vi<f Stirr' Sussex*, Vic* Sutht^
Vic' Eborum. Vic* Karuf,jt *

Eodem modo scribitur Justic* Wall* vel gus locum tenenti ibidem,
Justic* Hibem* vel ^us locum ienenti.

Be magno concilio apud Rippon tenendq.
A . D. 1344. 

An. 16 E d w .  II.

Claus. 16 Edw. II. 
,̂ m. 46. d. 

in Turr.i,on«l;

Re x , venerabili in Christo patri, Wi. eadem gratis, 
^archiepiscopo Eborum, Anglim primati, salutem.

Cum jam regress! sumus de partibus Scotise, & in par- 
tibus Novi Castii super Tynam, ad refrsnaudum Scoto- 
ram>, ihimicorum & r^ellium nostrorum, obstinantem 

SuiSi ■ . malitiam, si forsan partes -regnr nostri hostiliter ingredi 
attemptaverint, isto tempore hiemali, cum manu potente, 

OQoram-facere; &, in instanti seisona sestivali, ad easdem pUrtes Scotise, ad 
ipsorum ilnimicorum nostrorum proterviam, cum Deo adjutorio, finaliter 
conterendam, proBcisci proponamus:

Ac 'super hiis aliiŝ  ardiiis negotiis, nos Sc statum dicti regni nostri, 
sc dictam terram Scotise specialiter tangentibus, vobiscum. Sc cum ceeteris

prselatis, magnatibus, Sc proceribus dicti regni nostri, apud Rippon, die 
Dominick proximb post festum Sancti Martini proximb future, ^rdinave- 
rimus habere colloquium Sc tractatum

Vobis mandamus, in fide Sc dilectione quibus nobis tenemini, firmiter 
injungentes, quod, omnibus aliis pretermissis, dictis die Sc loco personaliter 
intersitis ibidem, nobiscum. Sc cum cseteris prselatis, magnatibus. Sc pi‘0*. 
ceribus praediotis, super dictis negotiis tractaturi, yesfirumque consHium 
impensuri; Sc hoc nullatenus omittatis.

Tqste Rege, apOd Novum Castrum super T3mam, xviii. die Septeiribris,
Per ipsum Regem.

Eodem modo scribitur subscripfist SfC.

B e festinando ad Begem, super invasione, per Scotos.

Claus. 16 Edw. IL 
m. 46. d. 

mTuir. LonJ.

A.I>. 1344. *I>EX, dilecto Sc fideli suo, Jfohanni de Britann’ comiti 
An. 16 Edw.ll. X \  Kichemund’, salutem.

Cum Scot!, inimici & rebelles nostri, jam regnum nos
trum sunt ingress!, in eodem homicidia, deprsedationes, 
incendia, Sc alia dampna, innumera perpetrantes. Sc cas- 

' , r  trum de Norham, infra idem regnuin nostrum, hostiliter
obsederint, Sciid l̂es nc subditos nostros, in custodia ejus- 

dem -castri de mandate nostro existentes, diversis ingeniis *Sc machinis 
impugnare indies non desistant;

•Per quod, de consilio dilectorum Sc fidelium nostrorum, comitum, baro- 
munV & aliorum procerum regni nostri, nobis assistentium, ordinavimus, 
& moram fi^ere proponimus, Domino conce<iente, apud Novum Castrum 
super 'Tynam, ubi jam sumus, usque ad diem Dominicam in vi^Iia 
Sancti Lucae evangelist® proximb future, St tunc manu potent! profi- 
ciscr exindb contra dictos inimicos & rebelles nostros, ad eorum malitiam 
Tepellendam, & ad eosdem gravandos, prout Dominus ministrabit:

Vobis mandamus, in fidp Sc homagio quibus nobis tenemini, firmiter in
jungentes, quod cum equis Sc armis, ac hominibus peditibus, quantb po- 
Xentibs poteritis, sitis ad nos apud dictam villain de Novo Ct^ro, in 

*Tigili& praedictA, ad proficiscendum exindb nobiscum contra dictos inimicos 
& cebehes nostros, ad eorum malitiam, cum Dai adjutorio, repellendam, 
& ad eosdem inimicos nostros grayandiim, sicut superibs est expressunr.

Et hoc, sicut nos, & bonorem nostrum. Sc vestrum, ac salvationem regni 
.nostri diiigitis, modis omnibus faciatis.

Teste Rege, apud Novum Castrum super Tynam, xx. die Septembris.
Per ipsum Regem.

Eodem modo mandatum est subscriptist ĉ*
Thome comiti Norff  ̂ ^ mares' 

callo AngV.
Edmundo comiti Kane”,
Adomaro de Valenc* comiti 

Pembr*.
Roberto de UmframvilV comiti de 

Anegos,
Hug' te Despens* comiti Wyn

ton'.
Andr̂  de Artcla comiti KarV,
David de Strabolgi comiti 

AthoV',
Edmundo comiti ArundelV.
Hu^ le Deepens' junvori,
T h o m e  W a k e ,

H e n r *  d e  P e r c y .

J o h a n n i  d e  C r u m b t o e U ,

Antonio de Lucy. • *■
Henf JiV Hugonis.
WUlielmo de Ros de Itamelak,
Henr* de Bello Monte,
Radulpho de NeviW,
WUlielmo le Latimer.
Hugoni de NeviW,

Marmaduco de Tiveng.
Thome FumivalP seniori,
Thome Fumixtall* junicri. ■ 
dohanni Marmyon.
Petro de MalofLacu.
Radulpho de Bulmere.
Radulpho Baron de Craystoh, 
WUlielmo 'de Kyme.
Edmundo Deyncourt,
Philippo Darcy,
Johanni de Haueryngton'. . 
WUlielmo Jil* WilUdmi,'
Rohfirto de P^ounU 
Thome de Novo Mercato.
Henr* de Faucoumierge,
Thom' de Lupgeuitlers.
Johanni de Begrave.
Stephano de Segtave',
Johanni Pecche.
Radulpho Basset de Drayton*. 
Johanni de Oyprleton*.
WUlielmo la Zousche de Harvns' 

worth*. -

Be prcclamatime faeiendd, r>̂ quis hominibus cum animalihus ^  aliis bonis suis, insidias Scatorum fugientibus,
dampnum inferat.

A.D. xym. *DEX, vicecomkiEborum, salutem. Cum Scoti, inimici 
An.i6 Edw.ll. Xv & r^elles nostri, in m i^ b  muUitudine jam parati 

Claus. 16 Edw ii existant ad ingrediendum regnum nostrum, & ad homi- 
m.a5.<r. ' cidia, depredaciones, incendia, & alia dampna innumera

inTurr.Lond. in sodem perpetraiuJa; Sc forsitan homines de eodem 
regno, volentes ^e Sc bona sua contra dictorum inimico- 
rum nostrorum aggressus pro viribus salvare, se cum aoi- 

malibus St aliis bonis suis -usque ad partes diversas in comitatu tuo, 
pro salvacione St immiinkate ibidfeni optinendis, voluerint sc transferre: 

Nos, volentes salvacioni popiili nostri, quatenus poterimus, bono modo 
providere ; -considerantes eciam quod blada Sc fena in partibus comitatfts 
tui sunt collecta St iinita; tibi precipimqs, firmiter ingungentes, quod in 

* singulis locis in balUvA tuft, tam infra libertates quam-extra, ubi expedire 
videris, publicb proclamari, St ex parte.nosttA finriiter inhiberi facias, nb 
quis-hominibus cum animalibus St aliis bonk suis, insidias dictorum inimi- 
eorum nostrorum fugientibus, dampnum inferat, molesriani aut gravamen, 
tet eis aiixiliiim pr®stet St juvamen; ac animalia su^^n-pasturis suis, absque 
ahquo ab eis indb petendo,.depasci permittat; quoniam in forestis, chaceis, 
^^iispasturis nostris sic fieri volumus, Sc mandavimus, pro. salvacione 
populi nostri in tantA necessitate constituti.

T.R. apud l^nolra*, xxviK die Sept'.
Per ipsum Regem.'

Re x , dilecto Sc fideli suo Johanni de Crumbwell* custodi tforeste nostre 
citra Trentam, vel ejus locum tenenti ibidem, salutem. *

Cum Scofi, inimici Sc i^belles nostri> Src. ut supra, mutatis mutandiSi 
usque ibi transferre:

Vobis mandamus, firmiter injungentes, quod homines predictos per- 
secucipnem dictorum inimicoruin Sc rebellium nostrorum fu^entes qui 
cum animalibus St aliis bonis suis ad partes ballive vestre dechnare volue
rint pro salvacione ibidem habendA, receptari, Sc pro voluntate suA morari, 
ae animalia sua infra forestas, chaceas, St pasturas nostras, absque ^iquo 
ab eis eA de causA petendo, depasci permittatis:

Inhibentes publicb, ex parte nostrA, ne quis eisdeni hominibus in per- 
sonis, animalibus, rebus, aUt bonis suis, dampnum inferat aliquod sen 
gravamen I set eospociiis beiiigob studeat pertractare.

T. ut supra.

Eodemr modo scribitur subscriptis, mutatis mutandis; videlicet,
Thome Ughtred, constabulario-castri Ar honoris Regis de Pykeryng,. 
Johauni de Wysham, constabulario castri Regis de Knaresburgh*.
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Super moiibus ' ^  brigis, in Vasconia.
A-.D. 1324. 

A n. i6EtIw.II.

Rot. Vaseon. 
i6 11. nv. 13. 

in Turr. Lond.

RBX, dilectoSc fidelisuoFiil'Com Lestrauoge, senescallo 
suo Vasconise* salutem.

Nuper Vitteras vestra  ̂recepiimis, continentes quod super • 
guerris niotis fi>-ducatu prsedicto, inter diletctunw & 6de> 
lem nostrum, Amanenum dominum de Lebreto & sibi 

^  adhserentes, ex un& parte, & quosdam nobiles ejusdem
ducatds, & alios eis adhserentes ex alterd, inhibitiones de- 

bitas partibus preedictis ex parte nostr^ fecistis; & quosdam, qui se jus- 
ticiari permiserunt, in aresto, ut decebat, posuistis; contra alios, nobis 
non obedienles, utdeberent, vias per qdas ad obediendum compellerentur, 
ordinantes.

Subsequenter verb nobis per alios fuit intimatum, quod, ad instantianv 
quorumdam de nobilibus prsedictis, imponentium pr?efato Amaneno crimen 
proditionis, contra eundem Amanenum, ut ad certos diem & locum com- 
pareret, indb justitiam facturus recepturus, citatio emanavit; quodque • 
dictus Amanenus, reputans locum prsdictum sibi suspectum, de veniendo 
ad eundem, die sibi prselixd, se excusavit; petens aliuin locum ex causS. 
prsdictl assignad.

Super quibus volumus, & vobis injun^imus & mandamus, quatinus in 
negotiis predictis, de avisamento concilii nostri ducatOs praedicti, cum 
rigore debito & justitift ulterius procedatis, prout secundum foros & consue- 
tudines partium illarum fuerit faciendum ; statum nostrum et honorem in 
omnibus & per omnia pro* viribus conservantes.

Et, ut in eisdem consultiils procedere valeatis, transcriptum litterarum 
, npstrarum, dicto domino Amaneno, super quibusdam excusationibus suis, 

de praemissis nobis factis direotarum, vobis mittimus sub private sigillo 
nostro.

Praeterea, ne inobedientias in ducatu prsedicto, secundum diversitatem 
temporum, contra progenitores nostros & nos excercitatse, aliquando in 
nostri dampnum & dedecus contiiiuentur; volumus, & vobis injungimus & 
mandamus, quod inobedientias quascumque, s» forth aliquas in dicto ducatu 
contra nos oriri contingat, de avisamento concilii nostri ibidem, sic cobiberi 
& puniri faciatis, quod honor noster conservetur illsesiis.

Ad haec, considerantes dampna, quae per minus -providam concessionein 
privilegioruni, libertatum, & aliorum arduorum, m dicto »ducatu, per 
praedecessores vestros in officio senescalciae ibidem, necnon & per minus 
idoneam custodiam sigilli nostri diicatds pciaedict!, & aliorum sigillorum ad 
officia in eodiinv ducatu deputatorum, ut intclleximus hactenus evenerunt,

volentes malis hiijusmodi obviare; vobis mandamus quod sigilla nostra 
praedicta sicprovidh & circumspecte custodiri faciatis, quod, per defectum 
seu b^ligentiam custodiae, pericula aliqua non eveneant; concessiones 
aliqu^, privilegiorum, liberfatum, seu aliorum arduorum, sine concilio & 
avisamento* dilecti clerici nostri, Adae de Limbergh, constabularii' nostri 
Burdegaliae, & aliorum quos inter vos & dictum constabularium ad 1ioĉ  
vocandos noveritis, nullatenus facientes.

Insuper diversis gravaininibus progenitoribus nostris, & nobis, per mi- 
nistros domini Regis Franci?e, in dicto ducatu, contra justitiam illatis, de 
avisamento & ordinatione concilii nostri ducatds prsedicti, quasdam peti- 
tiones fieri fecinius; quas, siniul & quasdam reqiiisitiones gratiarum qua- 
rumdam. ab excellentissimo principe domino Carolo, nunc Rege Franciae 
illustri, juxta tenorem earumdem, sperabamus obtlmiisse concessas, & per 
dictum dominum -Regem ad dictas petitiones & requisitiones responsa 
certa facta sunt, qua per aliquos de concilio dicti domini Regis, asse- 
runtur, ad plenum nobis sufficere dobere, nostraque vohmtati & inten- 
tioni super eisdem esse similiter satisfactum ; cujus contrarium nobis & 
concilio nostro videtur esse verum.

Et quia super hiis, de quibus petitiones & requisitiones pradicta men- 
tionem faciunt, diversa dissensiones & briga hactenus evenerunt, ad deli
berandum cum concilio nostro super rcsponsis pradictis, diem Dominicam 
proximam post instans festum Sancti Martini, ordinaviinus ; &c transcripta 
petitionum & requisitionum pradictarum, ac responsonim nobis factorum, 
vobis mittimus sub dicto sigillo nostro private ; niandantes quod super 
pramissis, una cum concilio nostro ducatfis pradicti,.ad plenum delibe- 
retis, utrum, videlicet, responsa pracHcta siifficiant juxta' intentionem 
nostrum, necne.

Et deliberationem hujusmodi, in scriptis distincth & aperth factam, 
nobis mittatis, ita quod earn habeamus apud Rypon dicta die Dominick.

Et nichilomimis aliquem de-concilio nostro partium prsdictarum, super 
pramissis plenius instructum & informaUim, ad diem h  locum praedictos 
similiter destinetis; quem, si ibidem tunc, propter brevitatem temporis, 
venire non poterit, faciemus, post diem illuna, per tempus aliquod, pr<» 
dictis negotiis expectari.

In negotiis suprascriptis vos ita diligenter habeatis, quod riiligeutiam 
vestram debeamus meritb commendare.

Teste Rege, apud Dunolm’, xxviit. die Septembris.

De veniendo ad Regem cum hominihus, equitibus §• peditibus, ad partes de Blahhoumor, contra Scotos.

A.D.j3»9. n  EX , dileeto & fidelf suo Sinioni Warde, salutem. 
An. 16 Edw. H. Quia Scoti, inimici & rebelles nostri, regnum nos-

Cbus.TeEdw.II ' partibus marchie KarlioU in magn  ̂ multitudine
m.25. d. sunt ingressi, homieidiiii, depredaciones, incendia, 8c

inTurr. Londv alia dampna innumera ibidem inhumaniter perpertrando;
—I per quod versus partes de iilakhoumor ad excercitum

. nostrum ibidem, pro dictis inimicis nostris, Domino con-
cedente, repellendis, colligendum, firoponimus nos transferre j

Vobis mandamus, firmiteriujungentea,.quod omnes homines, tarn equites 
■•quam pedites, de lociain quibus vos ad onmes homines infra etates sex- 

decim & sexaginta agnorum existentes, eligendbs, arraiandos, & excerci- 
tandos, nuper assignayerim'us, ad nos usque dictas partes dc Blakhoumor, 
armis competentibus benh munitos, cum omni festinacione qu& poteritis, 
in propri^ personl. vestr& ducatis, pro repulsione inimicorum nostroruin 
predictorum.

Et omnes illos quos in li^c parte inveneritis -vobis inobedieQtes, tanquam 
nobis inimicos 8: rebelles, ac dictorum Scotorum fautores, puniri faciatis 
Indilath, ad quod vobis per presentes plenam committinius potestatem :

Et hoc sub forisfactur& vit» & membrorum, 8c omnium quae nobis 
forisfacere poteritis, cum omni festinacione modis omnibus faciatis.

T. R. 4ipud €astrum Bernardr, ii. die Octobris.

Per ipsum Regem.

Eodem modo mandatum est subscriptis; videlicet,
Olivero de Ingham. ”
Andf de Hartcla comiti KarV.
Johanni de Sutton.
Johanni de Rithre.
Johanni Darcy le neveu.
WiUielmo de Dune.
Johanni Darcy le uncle.
Johanni de Ro$.
WiUielmo de Kyme.

Et mandatum est L. Dunolm* episcopo, vel ejus locum tenenti in epis- 
copatu predicto, 8(C. seu ejus senescallo ibidem, quod omnes homines tarn 
equites quam pedites, de episcopatu predicto, inter etates sexdecim & sex
aginta annorum existentesf ad Regem usque partes de Blackboumor, armis' 
competentibus benh munitos, cum omni festinacione qu4 poterit, prefatus 
senescallus in propria person ,̂ sud ducat, pro repulsione Scotorum inimico- 
nim Regis.

Et omnes illos, ^c. ut supra usque ibi, puniri facial indilath; ita quod 
Rex ad dictum episcopum ob sui negligenciam graviter non capiat:

Et hoc sub gravi forisfactur^ Regis non omittat.
T. R. ut supra.

Per ipsum Regem.

De copid principalis registri de taxationibus ecclesiasticis in Anglid, ad scaccarium Regis mittendd.
A;D. 1322. 

'An. 16 Edw. i l .

CUus.TTr 1w.II. 
m. 25;.d.. 

in Turr. l ^ d .

R e  X, venerabili in C h r i s t o  patri .. eddem graciS, 
episcopo London^ salutem. *